
  

UCHWAŁA NR 8618/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 21 lutego 2024 roku 

w sprawie przyjęcia zaktualizowanego Harmonogramu naborów wniosków o 

dofinansowanie dla programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 

2021-2027 (wersja 13).    

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.); art. 49 ust. 4 ustawy z dnia 28 

kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowych ze środków europejskich  

w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r. poz. 1079); art. 49 ust. 2 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 

ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na 

rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i 

Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby 

Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i 

Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się zaktualizowany Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie dla 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 – wersja 13, 

który stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie dla programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 zostanie opublikowany na stronie internetowej 

Instytucji Zarządzającej FEŚ 2021- 2027 oraz na portalu, o którym mowa w art. 46 lit. b 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 

ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na 

rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego  

i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby 

Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i 

Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej. 



§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego oraz 

Dyrektorowi Departamentu Inwestycji i Rozwoju. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie dla programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027
Załącznik do Uchwały nr 8618/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21.02.2024 r.

Data zatwierdzenia: 21.02.2024 r.(wersja 13)

Priorytet Działanie Typy projektów, które mogą otrzymać dofinansowanie Wnioskodawcy Data początkowa Data końcowa Kwota dofinansowania Obszar geograficzny

Instytucja 

przyjmująca wnioski o 

dofinansowanie

Sposób wyboru projektów Cel polityki lub cel szczegółowy Informacje dodatkowe

(numer i nazwa priorytetu) (numer i nazwa działania - 

jeśli nabór jest 

prowadzony na poziomie 

działania)

(typy projektów powinny być spójne z informacjami wskazanymi w SZOP; typy

projektów można doprecyzować w informacjach dodatkowych)

(typy wnioskodawców powinny być 

spójne z informacjami wskazanymi w 

SZOP; w przypadku 

niekonkurencyjnego sposobu wyboru 

projektów należy wskazać nazwę 

wnioskodawcy/wnioskodawców;  typy

wnioskodawców można 

doprecyzować w informacjach 

dodatkowych)

(termin z dokładnością do dnia, 

miesiąca lub kwartału; w 

przypadku daty dziennej 

format: dd.mm.rrrr)

(termin z dokładnością do 

dnia, miesiąca lub kwartału; w 

przypadku daty dziennej 

format: dd.mm.rrrr)

(kwota przewidziana na

dofinansowanie projektów w 

naborze podana w złotych) 

(obszar geograficzny 

powinien być spójny z 

informacjami wskazanymi 

w SZOP; cały kraj lub 

poszczególne 

województwa; obszar 

można doprecyzować w 

informacjach 

dodatkowych)

(co najmniej nazwa 

podmiotu 

odpowiedzialnego za 

przyjmowanie 

wniosków o 

dofinansowanie)

(do wyboru: konkurencyjny albo 

niekonkurencyjny)

(cel powinien być spójny z informacjami wskazanymi w SZOP) (w tym miejscu można 

doprecyzować informacje z 

kolumn A-K, np. wskazać 

warunki, od których zależy 

przeprowadzenie naboru, 

wyjaśnić dlaczego doszło do 

zmian w harmonogramie lub 

wskazać inne istotne 

okoliczności związane z 

naborem)

Priorytet FESW.01 

Fundusze Europejskie dla 

konkurencyjnej gospodarki

Działanie 1.2 Wsparcie 

działalności 

przedsiębiorstw w 

zakresie B+R

Wsparcie Infrastruktury B+R w przedsiębiorstwach Przedsiębiorstwa 11 grudnia 2023 29 lutego 2024 45 235 000,00   Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego

Konkurencyjny EFRR.CP1.I -Rozwijanie i wzmacnianie zdolności 

badawczych i innowacyjnych oraz wykorzystywanie 

zaawansowanych technologii

Priorytet FESW.01 

Fundusze Europejskie dla 

konkurencyjnej gospodarki

Działanie 1.3 Budowa 

potencjału IOB

Budowa potencjału IOB Instytucje otoczenia biznesu, 

Ośrodki innowacji

21 marca 2024 30 kwietnia 2024 8 542 800,00   Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego

Konkurencyjny EFRR.CP1.I -Rozwijanie i wzmacnianie zdolności 

badawczych i innowacyjnych oraz wykorzystywanie 

zaawansowanych technologii

Priorytet FESW.01 

Fundusze Europejskie dla 

konkurencyjnej gospodarki

Działanie 1.5 

Zwiększenie potencjału 

MŚP i rozwój 

regionalnego 

ekosystemu innowacji

Zwiększenie potencjału MŚP i rozwój regionalnego ekosystemu innowacji Administracja publiczne, 

Instytucje wspierające biznes

29 kwietnia 2024 10 maja 2024 25 928 400,00   Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego

Niekonkurencyjny EFRR.CP1.I -Rozwijanie i wzmacnianie zdolności 

badawczych i innowacyjnych oraz wykorzystywanie 

zaawansowanych technologii

Priorytet FESW.01 

Fundusze Europejskie dla 

konkurencyjnej gospodarki

Działanie 1.7 Wsparcie 

internacjonalizacji 

przedsiębiorstw 

i infrastruktury 

biznesowej

Wzrost internacjonalizacji MŚP Województwo 

Świętokrzyskie/Urząd 

Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego

1 marca 2024 15 marca 2024 33 639 730,00   Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

Departament 

Inwestycji i Rozwoju 

Niekonkurencyjny EFRR.CP1.III - Wzmocnienie trwałego wzrostu i 

konkurencyjności MŚP oraz tworzenie miejsc pracy w 

MŚP, w tym poprzez inwestycje produkcyjne 

Priorytet FESW.02 

Fundusze Europejskie dla 

środowiska

Działanie 2.2 

Efektywność 

energetyczna - 

instrumenty finansowe 

 Projekty w zakresie efektywności energetycznej i projekty demonstracyjne w MŚP lub 

w dużych przedsiębiorstwach oraz działania wspierające zgodne z kryteriami efektywności energetycznej 

 Renowacja istniejących budynków mieszkalnych do celów efektywności energetycznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające 

zgodne z kryteriami efektywności energetycznej

 Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną lub działania w zakresie efektywności energetycznej w odniesieniu do infrastruktury 

publicznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające zgodne z kryteriami efektywności energetycznej

Publiczny bank lub publiczna 

instytucja, ustanowiona jako 

podmioty prawne prowadzące 

profesjonalną działalność 

finansową, zgodnie z art. 59 ust.3 

Rozporządzenia ogólnego UE - 

Bank Gospodarstwa Krajowego

1 lutego 2024 29 lutego 2024 267 933 900,00   Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

Departament 

Inwestycji i Rozwoju 

Niekonkurencyjny RSO2.1. Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji 

emisji gazów cieplarnianych (EFRR)

Priorytet FESW.02 

Fundusze Europejskie dla 

środowiska

Działanie 2.4 Zielona 

energia - instrumenty 

finansowe 

Energia ze źródeł odnawialnych: wiatrowa 

Energia ze źródeł odnawialnych: słoneczna

Energia ze źródeł odnawialnych: biomasa

Energia ze źródeł odnawialnych: biomasa o wysokim poziomie redukcji emisji gazów cieplarnianych

Inne rodzaje energii ze źródeł odnawialnych (w tym energia geotermalna)

Publiczny bank lub publiczna 

instytucja, ustanowiona jako 

podmioty prawne prowadzące 

profesjonalną działalność 

finansową, zgodnie z art. 59 ust.3 

Rozporządzenia ogólnego UE - 

Bank Gospodarstwa Krajowego

1 lutego 2024 29 lutego 2024 164 749 000,00   Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

Departament 

Inwestycji i Rozwoju          

Niekonkurencyjny RSO2.4. Wspieranie energii odnawialnej zgodnie z 

dyrektywą (UE) 2018/2001 w sprawie energii odnawialnej, 

w tym określonymi w niej kryteriami zrównoważonego 

rozwoju (EFRR)

Priorytet FESW.02 

Fundusze Europejskie dla 

środowiska

Działanie 2.6 

Infrastruktura wodno-

ściekowa

1) Rozwój infrastruktury kanalizacyjnej (budowa, rozbudowa, modernizacja, przebudowa sieci kanalizacyjnej, w tym instalacja 

inteligentnych systemów zarządzania siecią) zgodnie z priorytetami Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków

Komunalnych; 

2) Rozwój infrastruktury w zakresie oczyszczania ścieków komunalnych (budowa lub poprawa parametrów już istniejących oczyszczalni), w 

tym wsparcie dla gospodarki osadami ściekowymi, zgodnie z priorytetami Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych; 

3) Rozbudowa systemów wodociągowych (nowe sieci wodociągowe, nowe stacje uzdatniania wody, instalacja inteligentnych systemów 

zarządzania siecią, jako element projektu wodno-kanalizacyjnego (do 25% wartości wydatków kwalifikowalnych projektu)

Administracja publiczna          

Służby publiczne

30 listopada 2023 29 lutego 2024 36 188 000,00   Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Inwestycji i Rozwoju

Konkurencyjny EFRR/FS.CP2.V - Wspieranie dostępu do wody oraz 

zrównoważonej gospodarki wodnej

Konkurs dot. aglomeracji 

od co najmniej 10 000 do 

poniżej 15 000 RLM

Priorytet FESW.02 

Fundusze Europejskie dla 

środowiska

Działanie 2.6 

Infrastruktura wodno-

ściekowa

1) Rozwój infrastruktury kanalizacyjnej (budowa, rozbudowa, modernizacja, przebudowa sieci kanalizacyjnej, w tym instalacja 

inteligentnych systemów zarządzania siecią) zgodnie z priorytetami Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków

Komunalnych; 

2) Rozwój infrastruktury w zakresie oczyszczania ścieków komunalnych (budowa lub poprawa parametrów już istniejących oczyszczalni), w 

tym wsparcie dla gospodarki osadami ściekowymi, zgodnie z priorytetami Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych; 

3) Rozbudowa systemów wodociągowych (nowe sieci wodociągowe, nowe stacje uzdatniania wody, instalacja inteligentnych systemów 

zarządzania siecią, jako element projektu wodno-kanalizacyjnego (do 25% wartości wydatków kwalifikowalnych projektu)

Administracja publiczna, Służby 

publiczne

30 listopada 2023 15 marca 2024 88 970 000,00   Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Inwestycji i Rozwoju

Konkurencyjny EFRR/FS.CP2.V - Wspieranie dostępu do wody oraz 

zrównoważonej gospodarki wodnej

Konkurs dot. aglomeracji 

od co najmniej 2 000 do 

poniżej 10 000 RLM

Priorytet FESW.02 

Fundusze Europejskie dla 

środowiska

Działanie 2.8 

Gospodarowanie 

odpadami - 

instrumenty finansowe 

Wsparcie ekologicznych procesów produkcji oraz efektywnego gospodarowania zasobami w MŚP Publiczny bank lub publiczna 

instytucja, ustanowiona jako 

podmioty prawne prowadzące 

profesjonalną działalność 

finansową, zgodnie z art. 59 ust.3 

Rozporządzenia ogólnego UE - 

Bank Gospodarstwa Krajowego

1 lutego 2024 29 lutego 2024 21 677 500,00   Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

Departament 

Inwestycji i Rozwoju

Niekonkurencyjny RSO2.8. Wspieranie transformacji w kierunku gospodarki 

o obiegu zamkniętym i gospodarki zasobooszczędnej 

(EFRR)



Priorytet FESW.02 

Fundusze Europejskie dla 

środowiska

Działanie 2.9 Ochrona 

dziedzictwa i 

różnorodności 

biologicznej 

1. Działania służące zachowaniu i odtworzeniu siedlisk przyrodniczych i populacji gatunków 

na obszarach chronionych, w tym ochrona czynna i poprawa stanu siedlisk i gatunków chronionych, odtworzenie wyginiętych gatunków, 

odbudowa korytarzy migracji zwierząt, usuwanie inwazyjnych gatunków obcych, odbudowa naturalnych reżimów hydrologicznych, w 

szczególności terenów podmokłych i ekosystemów zależnych od wody, odbudowa terenów zalewowych oraz monitoring obszarów 

chronionych m.in. 

z wykorzystaniem geoinformacji;  

2. Rozwój infrastruktury miejsc edukacji ekologicznej;

3. Rozwój infrastruktury centrów ochrony różnorodności biologicznej na obszarach miejskich i pozamiejskich w oparciu o gatunki rodzime 

(np. banki genowe, parki miejskie, ogrody botaniczne, ekoparki, ośrodki rehabilitacji dzikich zwierząt);

4. Ograniczanie antropopresji poprzez budowę i rozwój infrastruktury w celu ukierunkowania ruchu turystycznego na terenie obszarów 

chronionych i cennych przyrodniczo (m.in.: infrastruktura dla ruchu rowerowego, ścieżki edukacyjne), jako element szerszego projektu;

5. Rozwój błękitno-zielonej infrastruktury, mającej na celu ochronę bioróżnorodności, w tym 

na obszarach miejskich;

6. Działania w zakresie edukacji, komunikacji i rozpowszechniania wiedzy dotyczącej ochrony przyrody, przyrodniczego potencjału regionu i 

zasad ochrony poszczególnych obszarów (jako element projektu).

Administracja publiczna II kwartał 2024 48 000 000,00   Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

Departament 

Inwestycji i Rozwoju 

Niekonkurencyjny RSO2.7 Wzmocnienie ochrony i zachowania przyrody, 

różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury, w 

tym na obszarach miejskich, oraz ograniczanie wszelkich 

rodzajów zanieczyszczenia (EFRR)

Wnioskodawca: Zespół 

Świętokrzyskich i 

Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych w Kielcach

Priorytet FESW.04 

Fundusze Europejskie dla 

dostępności 

Świętokrzyskiego

Działanie 4.1 

Infrastruktura drogowa

Drogi wojewódzkie Administracja publiczna, Służby 

publiczne

II kwartał 2024 100 000 000,00   Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Inwestycji i Rozwoju

Niekonkurencyjny EFRR/FS.CP3.II - Rozwój i udoskonalanie zrównoważonej, 

odpornej na zmiany klimatu, inteligentnej i intermodalnej 

mobilności na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym, 

w tym poprawę dostępu do TEN-T oraz mobilności 

transgranicznej

Typ beneficjenta 

(szczegółowy):

Jednostki Samorządu 

Terytorialnego, Zarządcy 

dróg publicznych

Priorytet FESW.05 

Fundusze Europejskie dla 

rozwoju społecznego

Działanie 5.1 

Infrastruktura 

edukacyjna

Inwestycje w infrastrukturę  na potrzeby kształcenia i szkolenia zawodowego oraz edukacji dorosłych wraz z niezbędnym wyposażeniem Instytucje nauki i edukacji, 

Administracja publiczna

II kwartał 2024 56 361 500,00   Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Inwestycji i Rozwoju

Konkurencyjny EFRR.CP4.II - Poprawa równego dostępu do wysokiej 

jakości usług sprzyjających włączeniu społecznemu w 

zakresie kształcenia, szkoleń i uczenia się przez całe życie 

poprzez rozwój łatwo dostępnej infrastruktury, w tym 

poprzez wspieranie odporności w zakresie kształcenia i 

szkolenia na odległość oraz online

Priorytet FESW.07 Zdrowi i 

aktywni zawodowo

Działanie 7.1 Wsparcie 

zdrowotne 

świętokrzyskich 

pracowników

1. Profilaktyka świętokrzyskich pracowników. Wojewódzki Ośrodek Medycyny 

Pracy w Kielcach

29 marca 2024 8 kwietnia 2024 74 810 648,00   Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Niekonkurencyjny ESO4.4. Wspieranie dostosowania pracowników, 

przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, wspieranie 

aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i 

dobrze dostosowanego środowiska pracy, które 

uwzględnia zagrożenia dla zdrowia 

Priorytet FESW.07 Zdrowi i 

aktywni zawodowo

Działanie 7.1 Wsparcie 

zdrowotne 

świętokrzyskich 

pracowników

1. Wsparcie pracodawców i pracowników ukierunkowane na eliminowanie zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu pracy umożliwiające 

wydłużenie aktywności zawodowej pracowników.

Przedsiębiorstwa realizujące cele 

publiczne, Instytucje wspierające 

biznes, Instytucje nauki i 

edukacji, Partnerzy społeczni, 

Przedsiębiorstwa, Organizacje 

społeczne i związki wyznaniowe, 

Administracja publiczna, 

Instytucje ochrony zdrowia, 

Służby publiczne, Partnerstwa

26 stycznia 2024 5 marca 2024 20 000 000,00 Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Konkurencyjny ESO4.4. Wspieranie dostosowania pracowników, 

przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, wspieranie 

aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i 

dobrze dostosowanego środowiska pracy, które 

uwzględnia zagrożenia dla zdrowia 

Priorytet FESW.07 Zdrowi i 

aktywni zawodowo

Działanie 7.1 Wsparcie 

zdrowotne 

świętokrzyskich 

pracowników

1. Wsparcie pracodawców i pracowników ukierunkowane na eliminowanie zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu pracy umożliwiające 

wydłużenie aktywności zawodowej pracowników.

Przedsiębiorstwa realizujące cele 

publiczne, Instytucje wspierające 

biznes, Instytucje nauki i 

edukacji, Partnerzy społeczni, 

Przedsiębiorstwa, Organizacje 

społeczne i związki wyznaniowe, 

Administracja publiczna, 

Instytucje ochrony zdrowia, 

Służby publiczne, Partnerstwa

III kwartał 2024             

(wrzesień)

10 000 000,00 Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Konkurencyjny ESO4.4. Wspieranie dostosowania pracowników, 

przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, wspieranie 

aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i 

dobrze dostosowanego środowiska pracy, które 

uwzględnia zagrożenia dla zdrowia 

Priorytet FESW.07 Zdrowi i 

aktywni zawodowo

Działanie 7.2 

Programy 

rehabilitacyjne 

ułatwiające powrót na 

rynek pracy

1. Programy rehabilitacyjne ułatwiające powrót na rynek pracy (realizowane w formule Regionalnego Programu Zdrowotnego). Instytucje ochrony zdrowia, 

Administracja publiczna, 

Organizacje społeczne i związki 

wyznaniowe, Przedsiębiorstwa

IV kwartał 2024

 (październik)

19 949 506,00   Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Konkurencyjny ESO4.4. Wspieranie dostosowania pracowników, 

przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, wspieranie 

aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i 

dobrze dostosowanego środowiska pracy, które 

uwzględnia zagrożenia dla zdrowia 

Priorytet FESW.08 

Edukacja na wszystkich 

etapach życia

Działanie 8.1 Wsparcie 

edukacji przedszkolnej

1. Tworzenie miejsc wychowania przedszkolnego w nowo utworzonych lub istniejących ośrodkach wychowania przedszkolnego (OWP). Przedsiębiorstwa, Partnerzy 

społeczni, Instytucje nauki i 

edukacji, Administracja 

publiczna, Organizacje 

społeczne i związki wyznaniowe, 

Instytucje ochrony zdrowia, 

Instytucje wspierające biznes, 

Partnerstwa, Przedsiębiorstwa 

realizujące cele publiczne, 

Służby publiczne

II kwartał 2024                 

(czerwiec)

14 962 129,00 Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Konkurencyjny ESO4.6. Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, 

włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich 

ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w 

niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad 

dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i 

szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i 

uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności 

edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z 

niepełnosprawnościami



Priorytet FESW.08 

Edukacja na wszystkich 

etapach życia

Działanie 8.2

Podnoszenie jakości 

kształcenia 

podstawowego

1. Realizacja programu stypendialnego dla uczniów zdolnych ze szkół podstawowych, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Samorząd Województwa 

Świętokrzyskiego/Departament 

Edukacji, Sportu, Turystyki i 

Spraw Zagranicznych

17 maja 2024 31 maja 2024 2 992 426,00   Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Niekonkurencyjny ESO4.6. Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, 

włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich 

ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w 

niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad 

dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i 

szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i 

uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności 

edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z 

niepełnosprawnościami

Priorytet FESW.08 

Edukacja na wszystkich 

etapach życia

Działanie 8.2

Podnoszenie jakości 

kształcenia 

podstawowego

1. Wsparcie uczniów szkół podstawowych m. in. poprzez zajęcia dodatkowe ukierunkowane na rozwijanie umiejętności podstawowych i 

przekrojowych, działania dwujęzyczne, edukację ekologiczną, zajęcia w ramach działań antydyskryminacyjnych, zajęcia psychologiczno-

pedagogiczne, doradztwo zawodowe, wsparcie w zakresie edukacji włączającej (upowszechnianie modelu np. Przestrzeń dostępnej szkoły 

lub wspieranie procesu transformacji szkolnictwa specjalnego).

2. Podnoszenie kompetencji kadry nauczycielskiej /doradców zawodowych m.in: w zakresie pracy z uczniami o specjalnych potrzebach 

rozwojowych i edukacyjnych, w zakresie zapobiegania przemocy.

Typ projektu nr 2 wyłącznie w powiazaniu z realizacją typu nr 1.

Przedsiębiorstwa, Partnerzy 

społeczni, Instytucje nauki i 

edukacji, Administracja 

publiczna, Organizacje 

społeczne i związki wyznaniowe, 

Instytucje ochrony zdrowia, 

Instytucje wspierające biznes, 

Partnerstwa, Przedsiębiorstwa 

realizujące cele publiczne, 

Służby publiczne

23 lutego 2024 2 kwietnia 2024 14 962 129,00   Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Konkurencyjny ESO4.6. Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, 

włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich 

ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w 

niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad 

dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i 

szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i 

uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności 

edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z 

niepełnosprawnościami

Priorytet FESW.08 

Edukacja na wszystkich 

etapach życia

Działanie 8.3

Wysoka jakość 

edukacji 

ponadpodstawowej 

ogólnej

1. Wsparcie uczniów liceów ogólnokształcących m.in. poprzez zajęcia dodatkowe ukierunkowane na rozwijanie umiejętności podstawowych 

i przekrojowych, działania dwujęzyczne, edukację ekologiczną, zajęcia w ramach działań antydyskryminacyjnych, zajęcia psychologiczno-

pedagogiczne, doradztwo zawodowe, wsparcie w zakresie edukacji włączającej (upowszechnianie modelu np. Przestrzeń dostępnej szkoły 

lub wspieranie procesu transformacji szkolnictwa specjalnego).

2. Podnoszenie kompetencji kadry nauczycielskiej /doradców zawodowych m.in: w zakresie pracy z uczniami o specjalnych potrzebach 

rozwojowych i edukacyjnych, w zakresie zapobiegania przemocy.

Typ projektu nr 2 wyłącznie w powiazaniu z realizacją typu nr 1.

Przedsiębiorstwa, Partnerzy 

społeczni, Instytucje nauki i 

edukacji, Administracja 

publiczna, Organizacje 

społeczne i związki wyznaniowe, 

Instytucje ochrony zdrowia, 

Instytucje wspierające biznes, 

Partnerstwa, Przedsiębiorstwa 

realizujące cele publiczne, 

Służby publiczne

16 lutego 2024 26 marca 2024 12 000 000,00   Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Konkurencyjny ESO4.6. Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, 

włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich 

ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w 

niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad 

dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i 

szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i 

uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności 

edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z 

niepełnosprawnościami

Priorytet FESW.08 

Edukacja na wszystkich 

etapach życia

Działanie 8.3

Wysoka jakość 

edukacji 

ponadpodstawowej 

ogólnej

1. Realizacja programu stypendialnego dla uczniów zdolnych z liceów ogólnokształcących, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Samorząd Województwa 

Świętokrzyskiego/Departament 

Edukacji, Sportu, Turystyki i 

Spraw Zagranicznych

17 maja 2024 31 maja 2024 2 992 426,00 Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Niekonkurencyjny ESO4.6. Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, 

włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich 

ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w 

niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad 

dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i 

szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i 

uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności 

edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z 

niepełnosprawnościami

Priorytet FESW.08 

Edukacja na wszystkich 

etapach życia

Działanie 8.4

Rozwój szkolnictwa 

branżowego

2. Rozwój edukacji zawodowej w województwie świętokrzyskim. Samorząd Województwa 

Świętokrzyskiego/Departament 

Edukacji, Sportu, Turystyki i 

Spraw Zagranicznych

28 marca 2024 10 kwietnia 2024 20 000 000,00 Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Niekonkurencyjny ESO4.6. Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, 

włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich 

ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w 

niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad 

dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i 

szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i 

uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności 

edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z 

niepełnosprawnościami

Priorytet FESW.08 

Edukacja na wszystkich 

etapach życia

Działanie 8.4

Rozwój szkolnictwa 

branżowego

1. Realizacja programu stypendialnego dla uczniów zdolnych ze szkół prowadzących kształcenie zawodowe, znajdujących się w trudnej 

sytuacji materialnej.

Samorząd Województwa 

Świętokrzyskiego/Departament 

Edukacji, Sportu, Turystyki i 

Spraw Zagranicznych

17 maja 2024 31 maja 2024 2 992 426,00 Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Niekonkurencyjny ESO4.6. Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, 

włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich 

ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w 

niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad 

dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i 

szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i 

uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności 

edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z 

niepełnosprawnościami

Priorytet FESW.08 

Edukacja na wszystkich 

etapach życia

Działanie 8.4

Rozwój szkolnictwa 

branżowego

1. Organizacja staży uczniowskich (dla techników i szkół branżowych I stopnia) z zachowaniem najwyższych standardów jakości w celu 

uzyskania umiejętności praktycznych niezbędnych do wykonywania pracy w zawodzie.

2. Organizacja staży lub praktyk zawodowych (innych niż staże uczniowskie)  dla uczniów szkół branżowych.

3. Wsparcie uczniów szkół branżowych m. in. poprzez kwalifikacyjne kursy zawodowe, zajęcia dodatkowe ukierunkowane na rozwijanie 

umiejętności podstawowych i przekrojowych, działania dwujęzyczne, edukację ekologiczną, zajęcia w ramach działań 

antydyskryminacyjnych, zajęcia psychologiczno-pedagogiczne, doradztwo zawodowe, wsparcie w zakresie edukacji włączającej 

(upowszechnianie modelu np. Przestrzeń dostępnej szkoły lub wspieranie procesu transformacji szkolnictwa specjalnego).

4. Podnoszenie kompetencji kadry nauczycielskiej/ doradców zawodowych m.in: w zakresie zapobiegania przemocy, wsparcia dla uczniów 

zagrożonych przedwczesnym opuszczeniem systemu edukacji.

Typy projektów nr 3 lub 4 wyłącznie w powiazaniu z realizacją typu nr 1 lub 2.

Przedsiębiorstwa, Partnerzy 

społeczni, Instytucje nauki i 

edukacji, Administracja 

publiczna, Organizacje 

społeczne i związki wyznaniowe, 

Instytucje ochrony zdrowia, 

Instytucje wspierające biznes, 

Partnerstwa, Przedsiębiorstwa 

realizujące cele publiczne, 

Służby publiczne

24 maja 2024 8 lipca 2024 12 967 179,00 Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Konkurencyjny ESO4.6. Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, 

włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich 

ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w 

niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad 

dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i 

szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i 

uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności 

edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z 

niepełnosprawnościami

Staże lub praktyki 

zawodowe inne niż staże 

uczniowskie będą 

skierowane do uczniów 

szkół branżowych II stopnia 

oraz młodocianych 

pracowników szkół 

branżowych I stopnia oraz 

słuchaczy szkół 

policealnych



Priorytet FESW.08 

Edukacja na wszystkich 

etapach życia

Działanie 8.5

Wsparcie edukacji 

osób dorosłych

1. Wsparcie osób dorosłych w zakresie umiejętności i kompetencji podstawowych, w tym cyfrowych, umożliwiające wdrażanie Upskilling 

Pathways.

2. Wsparcie lokalnych inicjatyw na rzecz kształcenia osób dorosłych (na przykładzie Lokalnych Ośrodków Wiedzy i Edukacji – LOWE) np. 

poprzez tworzenie lokalnych punktów kształcenia osób dorosłych.

Przedsiębiorstwa, Partnerzy 

społeczni, Instytucje nauki i 

edukacji, Administracja 

publiczna, Organizacje 

społeczne i związki wyznaniowe, 

Instytucje ochrony zdrowia, 

Instytucje wspierające biznes, 

Partnerstwa, Przedsiębiorstwa 

realizujące cele publiczne, 

Służby publiczne

III kwartał 2024

 (sierpień)

5 880 550,00 Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Konkurencyjny ESO4.7. Wspieranie uczenia się przez całe życie, w 

szczególności elastycznych możliwości podnoszenia i 

zmiany kwalifikacji dla wszystkich, z uwzględnieniem 

umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji 

cyfrowych, lepsze przewidywanie zmian i zapotrzebowania 

na nowe umiejętności na podstawie potrzeb rynku pracy, 

ułatwianie zmian ścieżki kariery zawodowej i wspieranie 

mobilności zawodowej 

Priorytet FESW.09 Usługi 

społeczne i zdrowotne

Działanie 9.4

Zwiększenie 

dostępności usług 

społecznych i 

zdrowotnych

1. Zwiększenie dostępności usług społecznych i zdrowotnych oraz wsparcie procesu deinstytucjonalizacji poprzez:

a) tworzenie miejsc świadczenia usług opiekuńczych w formie usług świadczonych w społeczności lokalnej w nowych jak i istniejących 

placówkach zapewniających opiekę dzienną;

b) wsparcie dla usług asystenckich, opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach opieki rodzinnej i środowiskowej, m.in.: w 

rodzinnych domach pomocy, usług asystenta osoby z niepełnosprawnościami, zapewnienia usług transportu indywidualnego;

c) usługi świadczone w mieszkaniach chronionych i mieszkaniach wspomaganych;

d) zapewnienie opieki nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w zastępstwie za opiekunów będących członkami 

rodzin, w tym opieka wytchnieniowa;

e) wsparcie psychologiczne lub szkolenia dla opiekunów, w szczególności członków rodzin, w zakresie opieki nad osobami potrzebującymi 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu;

f) zapewnienie dodatkowych usług opiekuńczych, m.in.: teleopieka, wypożyczalnia sprzętu, codzienne dowożenie posiłków, drobne usługi 

remontowe, porządkowe, higieniczne, świadczone w domu oraz działania zapobiegające umieszczaniu osób w placówkach całodobowych (nie 

może być realizowany jako samodzielne przedsięwzięcie);

g) wsparcie procesu deinstytucjonalizacji instytucji całodobowych, m.in.  przez rozwijanie usług środowiskowych przez personel placówki; 

h) wsparcie działalności lub tworzenie nowych miejsc opieki medycznej w formach zdeinstytucjonalizowanych, w tym tworzenie nowych i 

wsparcie istniejących hospicjów domowych;

i) długoterminową medyczną opiekę domową nad osobą potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym pielęgniarską opiekę 

długoterminową;

2. Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji osób związanych ze świadczeniem usług społecznych i/lub zdrowotnych na potrzeby świadczenia usług 

w społeczności lokalnej, w tym personelu opieki długoterminowej (nie może być realizowany jako samodzielne przedsięwzięcie).

Przedsiębiorstwa realizujące cele 

publiczne, Instytucje nauki i 

edukacji, Partnerstwa, Instytucje 

wspierające biznes, 

Przedsiębiorstwa, Partnerzy 

społeczni, Organizacje 

społeczne i związki wyznaniowe, 

Instytucje ochrony zdrowia, 

Administracja publiczna

23 lutego 2024 2 kwietnia 2024 52 644 529,00 Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Konkurencyjny ESO4.11. Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do 

dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w 

tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki 

skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; 

modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym 

wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; 

poprawa dostępności, w tym dla osób z 

niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności 

systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej 

Priorytet FESW.09 Usługi 

społeczne i zdrowotne

Działanie 9.4

Zwiększenie 

dostępności usług 

społecznych i 

zdrowotnych

2. Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji osób związanych ze świadczeniem usług społecznych i/lub zdrowotnych na potrzeby świadczenia usług 

w społeczności lokalnej, w tym personelu opieki długoterminowej (nie może być realizowany jako samodzielne przedsięwzięcie).

5. Deinstytucjonalizacja usług społecznych skierowanych do osób dorosłych z problemami zdrowia psychicznego, w tym do osób uzależnionych, 

w szczególności:

a) tworzenie oraz wsparcie działalności Centrów Zdrowia Psychicznego*;

b) tworzenie oraz wsparcie działalności oddziałów dziennych psychiatrycznych (ogólnych);

c) tworzenie oraz wsparcie działalności zespołów leczenia środowiskowego (domowego);

d) tworzenie oraz wsparcie działalności hosteli oraz innych ośrodków (zespołów) opieki pozaszpitalnej;

e) wsparcie działalności lub tworzenie nowych miejsc opieki medycznej w formach zdeinstytucjonalizowanych, np. dzienne formy opieki dla osób 

z chorobami otępiennymi;

f) zapewnienie opieki medycznej nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w zastępstwie za opiekunów będących 

członkami rodzin;

g) wsparcie psychologiczne i /lub szkolenie dla opiekunów, w szczególności członków rodzin, w zakresie opieki medycznej nad osobami 

potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.

*Typ przedsięwzięcia 5a nie będzie możliwy do realizacji w niniejszym naborze.

Przedsiębiorstwa realizujące cele 

publiczne, Instytucje nauki i 

edukacji, Partnerstwa, Instytucje 

wspierające biznes, 

Przedsiębiorstwa, Partnerzy 

społeczni, Organizacje 

społeczne i związki wyznaniowe, 

Instytucje ochrony zdrowia, 

Administracja publiczna

8 marca 2024 16 kwietnia 2024 31 586 717,00 Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Konkurencyjny ESO4.11. Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do 

dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w 

tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki 

skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; 

modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym 

wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; 

poprawa dostępności, w tym dla osób z 

niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności 

systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej 

Priorytet FESW.09 Usługi 

społeczne i zdrowotne

Działanie 9.4

Zwiększenie 

dostępności usług 

społecznych i 

zdrowotnych

2. Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji osób związanych ze świadczeniem usług społecznych i/lub zdrowotnych na potrzeby świadczenia 

usług w społeczności lokalnej, w tym personelu opieki długoterminowej (nie może być realizowany jako samodzielne przedsięwzięcie).

3.Tworzenie oraz wsparcie istniejących Centrów Usług Społecznych.

Administracja publiczna 22 września 2023 23 września 2024 42 115 623,00 Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Konkurencyjny ESO4.11. Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do 

dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w 

tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki 

skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; 

modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym 

wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; 

poprawa dostępności, w tym dla osób z 

niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności 

systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej 

Priorytet FESW.09 Usługi 

społeczne i zdrowotne

Działanie 9.4

Zwiększenie 

dostępności usług 

społecznych i 

zdrowotnych

1. Zwiększenie dostępności usług społecznych i zdrowotnych oraz wsparcie procesu deinstytucjonalizacji poprzez:

a) tworzenie miejsc świadczenia usług opiekuńczych w formie usług świadczonych w społeczności lokalnej w nowych jak i istniejących 

placówkach zapewniających opiekę dzienną;

b) wsparcie dla usług asystenckich, opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach opieki rodzinnej i środowiskowej, m.in.: w 

rodzinnych domach pomocy, usług asystenta osoby z niepełnosprawnościami, zapewnienia usług transportu indywidualnego;

c) usługi świadczone w mieszkaniach chronionych i mieszkaniach wspomaganych;

d) zapewnienie opieki nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w zastępstwie za opiekunów będących członkami 

rodzin, w tym opieka wytchnieniowa;

e) wsparcie psychologiczne lub szkolenia dla opiekunów, w szczególności członków rodzin, w zakresie opieki nad osobami potrzebującymi 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu;

f) zapewnienie dodatkowych usług opiekuńczych, m.in.: teleopieka, wypożyczalnia sprzętu, codzienne dowożenie posiłków, drobne usługi 

remontowe, porządkowe, higieniczne, świadczone w domu oraz działania zapobiegające umieszczaniu osób w placówkach całodobowych (nie 

może być realizowany jako samodzielne przedsięwzięcie);

g) wsparcie procesu deinstytucjonalizacji instytucji całodobowych, m.in.  przez rozwijanie usług środowiskowych przez personel placówki; 

h) wsparcie działalności lub tworzenie nowych miejsc opieki medycznej w formach zdeinstytucjonalizowanych, w tym tworzenie nowych i 

wsparcie istniejących hospicjów domowych;

i) długoterminową medyczną opiekę domową nad osobą potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym pielęgniarską opiekę 

długoterminową;

2. Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji osób związanych ze świadczeniem usług społecznych i/lub zdrowotnych na potrzeby świadczenia usług 

Przedsiębiorstwa realizujące cele 

publiczne, Instytucje nauki i 

edukacji, Partnerstwa, Instytucje 

wspierające biznes, 

Przedsiębiorstwa, Partnerzy 

społeczni, Organizacje 

społeczne i związki wyznaniowe, 

Instytucje ochrony zdrowia, 

Administracja publiczna

IV kwartał 2024

 (listopad)

22 617 500,00 Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Konkurencyjny ESO4.11. Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do 

dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w 

tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki 

skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; 

modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym 

wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; 

poprawa dostępności, w tym dla osób z 

niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności 

systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej 

Priorytet FESW.09 Usługi 

społeczne i zdrowotne

Działanie 9.4

Zwiększenie 

dostępności usług 

społecznych i 

zdrowotnych

2. Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji osób związanych ze świadczeniem usług społecznych i/lub zdrowotnych na potrzeby świadczenia 

usług w społeczności lokalnej, w tym personelu opieki długoterminowej (nie może być realizowany jako samodzielne przedsięwzięcie).

5. Deinstytucjonalizacja usług społecznych skierowanych do osób dorosłych z problemami zdrowia psychicznego, w tym do osób 

uzależnionych, w szczególności:

a) tworzenie oraz wsparcie działalności Centrów Zdrowia Psychicznego;

b) tworzenie oraz wsparcie działalności oddziałów dziennych psychiatrycznych (ogólnych);

c) tworzenie oraz wsparcie działalności zespołów leczenia środowiskowego (domowego);

d) tworzenie oraz wsparcie działalności hosteli oraz innych ośrodków (zespołów) opieki pozaszpitalnej;

e) wsparcie działalności lub tworzenie nowych miejsc opieki medycznej w formach zdeinstytucjonalizowanych, np. dzienne formy opieki dla 

osób z chorobami otępiennymi;

f) zapewnienie opieki medycznej nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w zastępstwie za opiekunów 

będących członkami rodzin;

g) wsparcie psychologiczne i /lub szkolenie dla opiekunów, w szczególności członków rodzin, w zakresie opieki medycznej nad osobami 

potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.

Przedsiębiorstwa realizujące cele 

publiczne, Instytucje nauki i 

edukacji, Partnerstwa, Instytucje 

wspierające biznes, 

Przedsiębiorstwa, Partnerzy 

społeczni, Organizacje 

społeczne i związki wyznaniowe, 

Instytucje ochrony zdrowia, 

Administracja publiczna

IV kwartał 2024

 (listopad)

22 617 500,00 Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Konkurencyjny ESO4.11. Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do 

dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w 

tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki 

skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; 

modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym 

wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; 

poprawa dostępności, w tym dla osób z 

niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności 

systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej 



Priorytet FESW.09 Usługi 

społeczne i zdrowotne

Działanie 9.5

Wsparcie rodzin oraz 

pieczy zastępczej

1. Kompleksowe wsparcie na rzecz prawidłowego funkcjonowania rodziny, obejmujące m.in:

a) działania asystenta rodziny,

b) poradnictwo dla rodzin, 

c) powoływanie rodzin wspierających, 

d) przeciwdziałanie przemocy, w tym wsparcie rodziny w ramach interwencji kryzysowej, 

e) wsparcie preadopcyjne,

f) wsparcie postadopcyjne.

2. Wspieranie tworzenia nowych miejsc opieki i wychowania w nowo tworzonych placówkach wsparcia dziennego lub wsparcie działalności 

istniejących placówek wsparcia dziennego.

6. Podniesienie kwalifikacji i kompetencji osób działających na rzecz wspierania rodziny, w tym asystentów rodziny na potrzeby świadczenia 

usług w środowisku lokalnym (działania podnoszące kwalifikacje i kompetencje w zakresie zapobiegania wszelkiego rodzaju dyskryminacji) 

(realizowane wyłącznie jako element kompleksowego projektu).

Administracja publiczna, 

Organizacje społeczne i związki 

wyznaniowe, Partnerstwa, 

Przedsiębiorstwa, 

Przedsiębiorstwa realizujące cele 

publiczne, Instytucje nauki i 

edukacji

19 stycznia 2024 27 lutego 2024 15 000 000,00 Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Konkurencyjny ESO4.12. Wspieranie integracji społecznej osób 

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w 

tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci 

Priorytet FESW.09 Usługi 

społeczne i zdrowotne

Działanie 9.5

Wsparcie rodzin oraz 

pieczy zastępczej

1. Działania na rzecz dzieci oraz rodziców biologicznych dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, obejmujące w szczególności:

1) grupy samopomocowe;

2) asystenturę rodziny;

3) konsultacje ze specjalistami w zakresie zdiagnozowanych problemów i deficytów w rodzinie;

4) terapię w rodzinie.

2. Wspieranie rozwoju rodzinnych form pieczy zastępczej, w tym wsparcie rodziców zastępczych i dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy 

zastępczej, obejmujące w szczególności:

1) wsparcie wytchnieniowe;

2) indywidualne porady pedagogiczne;

3) psychologiczne, prawne;

4) budowanie kręgów wsparcia.

3. Kompleksowe wsparcie w usamodzielnianiu pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej oraz osób opuszczających inne instytucje opieki 

całodobowej, w których przebywają dzieci i młodzież.

4. Podniesienie kwalifikacji i kompetencji osób działających na rzecz wspierania rodziny, w tym asystentów rodziny na potrzeby świadczenia 

usługi w społeczności lokalnej (m.in.: działania podnoszące kwalifikacje i kompetencje w zakresie zapobiegania wszelkiego rodzaju 

dyskryminacji); może być realizowany wyłącznie jako element kompleksowego projektu.

5. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji placówek dla dzieci i młodzieży, polegające na realizowaniu działań poza dotychczasowymi zadaniami; 

działania mające na celu wsparcie dla dzieci i młodzieży przebywających w całodobowych instytucjach opieki nie mogą wzmacniać potencjału 

instytucjonalnego tych placówek (np. zatrudnienie personelu, remonty, wyposażenie); mogą dotyczyć wsparcia dzieci i młodzieży oraz kadr w 

zakresie zgodnym z ideą deinstytucjonalizacji.

Powiatowe Centra Pomocy 

Rodzinie

Miejski Ośrodek Pomocy 

Rodzinie

II kwartał 2024

(czerwiec)

35 000 000,00 Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Niekonkurencyjny ESO4.12. Wspieranie integracji społecznej osób 

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w 

tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci 

Priorytet FESW.09 Usługi 

społeczne i zdrowotne

Działanie 9.6

Podnoszenie 

potencjału partnerów 

społecznych i 

organizacji 

społeczeństwa 

obywatelskiego

1. Kompleksowe wsparcie rozwoju instytucjonalnego organizacji społeczeństwa obywatelskiego przez: 

a) zwiększenie zakresu działalności organizacji przez wzmocnienie potencjału merytorycznego, w tym zasobów ludzkich (członkowie, 

pracownicy, współpracownicy, wolontariusze);

b) wzmocnienie potencjału organizacyjnego podmiotów społeczeństwa obywatelskiego.

2. Wsparcie rozwoju instytucjonalnego partnerów społecznych przez:

a) zwiększenie zakresu działalności przez wzmocnienie potencjału merytorycznego,

b) wzmocnienie potencjału organizacyjnego partnerów społecznych.

Organizacje społeczne i związki 

wyznaniowe, Partnerzy społeczni

26 stycznia 2024 5 marca 2024 5 264 453,00 Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Konkurencyjny ESO4.11. Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do 

dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w 

tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki 

skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; 

modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym 

wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; 

poprawa dostępności, w tym dla osób z 

niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności 

systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej 

Priorytet FESW.09 Usługi 

społeczne i zdrowotne

Działanie 9.6

Podnoszenie 

potencjału partnerów 

społecznych i 

organizacji 

społeczeństwa 

obywatelskiego

1. Kompleksowe wsparcie rozwoju instytucjonalnego organizacji społeczeństwa obywatelskiego przez: 

a) zwiększenie zakresu działalności organizacji przez wzmocnienie potencjału merytorycznego, w tym zasobów ludzkich (członkowie, 

pracownicy, współpracownicy, wolontariusze);

b) wzmocnienie potencjału organizacyjnego podmiotów społeczeństwa obywatelskiego.

2. Wsparcie rozwoju instytucjonalnego partnerów społecznych przez:

a) zwiększenie zakresu działalności przez wzmocnienie potencjału merytorycznego,

b) wzmocnienie potencjału organizacyjnego partnerów społecznych.

Organizacje społeczne i związki 

wyznaniowe, Partnerzy społeczni

22 marca 2024 30 kwietnia 2024 5 264 453,00 Województwo 

Świętokrzyskie

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego          

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego

Konkurencyjny ESO4.11. Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do 

dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w 

tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki 

skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; 

modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym 

wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; 

poprawa dostępności, w tym dla osób z 

niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności 

systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej 

Priorytet FESW.10 Aktywni 

na rynku pracy

Działanie 10.1 

Aktywizacja zawodowa 

osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy 

(projekty PUP/MUP)

Instrumenty i usługi rynku pracy wskazane w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, w tym:

˗ identyfikacja potrzeb uczestników projektów oraz diagnozowanie możliwości w zakresie doskonalenia zawodowego poprzez opracowanie 

IPD;

˗ pośrednictwo pracy w zakresie uzyskania odpowiedniego zatrudnienia zgodnego z kwalifikacjami i kompetencjami wspieranej osoby lub 

poradnictwo zawodowe w zakresie wyboru odpowiedniego zawodu oraz pomoc w planowaniu rozwoju kariery zawodowej;

˗ realizacja wysokiej jakości szkoleń służących zdobyciu, zmianie lub podniesieniu kompetencji lub kwalifikacji niezbędnych do 

wykonywania danego zawodu lub zadań na określonym stanowisku;

˗ nabywanie lub uzupełnianie doświadczenia zawodowego oraz praktycznych umiejętności w zakresie wykonywania danego zawodu 

poprzez staże spełniające standardy wskazane w Europejskiej Ramie Jakości Praktyk i Staży;

˗ wsparcie zatrudnienia uczestnika projektu u przedsiębiorcy lub innego pracodawcy, stanowiące zachętę do zatrudnienia, m.in. poprzez 

pokrycie kosztów subsydiowania zatrudnienia, bony zatrudnieniowe lub bony na zasiedlenie dla osób, u których zidentyfikowano 

adekwatność danej formy wsparcia;

˗ wsparcie uczestników projektu w zakładaniu i prowadzeniu własnej działalności gospodarczej poprzez udzielenie pomocy bezzwrotnej 

(dotacji) na utworzenie przedsiębiorstwa oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i 

prowadzenia działalności gospodarczej.

Administracja publiczna 26 lutego 2024 8 marca 2024 58 058 823,00 Województwo 

Świętokrzyskie

Wojewódzki Urząd 

Pracy w Kielcach 

Niekonkurencyjny ESO4.1. Poprawa dostępu do zatrudnienia i działań 

aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących pracy – 

w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez 

wdrażanie gwarancji dla młodzieży – dla osób długotrwale 

bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej 

sytuacji na rynku pracy, jak również dla osób biernych 

zawodowo, a także poprzez promowanie 

samozatrudnienia i ekonomii społecznej

Priorytet FESW.10 Aktywni 

na rynku pracy

Działanie 10.3 

Wsparcie osób 

młodych z grupy NEET

Inicjatywa ALMA 

W ramach Inicjatywy ALMA osoby młode będą mogły uczestniczyć łącznie w następujących formach wsparcia:

˗ szkolenia i coaching, celem przygotowania ich do pobytu za granicą;

˗ nadzorowany pobyt za granicą w celu uzyskania doświadczenia zawodowego (w innym państwie członkowskim UE) przez okres od dwóch 

do sześciu miesięcy;

˗ coaching i doradztwo prowadzące do wykorzystania nowo nabytych umiejętności celem podjęcia pracy lub dalszej nauki.

Przedsiębiorstwa, Partnerzy 

społeczni, Partnerstwa, Instytucje 

nauki i edukacji, Administracja 

publiczna, Organizacje 

społeczne i związki wyznaniowe, 

Instytucje ochrony zdrowia, 

Instytucje wspierające biznes, 

Służby publiczne, 

Przedsiębiorstwa realizujące cele 

publiczne

29 lutego 2024 10 kwietnia 2024 31 586 717,00 Województwo 

Świętokrzyskie

Wojewódzki Urząd 

Pracy w Kielcach 

Konkurencyjny ESO4.1. Poprawa dostępu do zatrudnienia i działań 

aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących pracy – 

w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez 

wdrażanie gwarancji dla młodzieży – dla osób długotrwale 

bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej 

sytuacji na rynku pracy, jak również dla osób biernych 

zawodowo, a także poprzez promowanie 

samozatrudnienia i ekonomii społecznej



Priorytet FESW.10 Aktywni 

na rynku pracy

Działanie 10.4 

Kompetentne kadry 

instytucji rynku pracy w 

regionie

1. Szkolenia służące nabyciu lub podniesieniu kwalifikacji/ umiejętności zawodowych przez pracowników

PSZ województwa świętokrzyskiego, mających bezpośredni kontakt z klientem oraz w zakresie

poradnictwa zawodowego na rzecz osób poniżej 30 roku życia oraz świadczenia innych form aktywizacji

zawodowej.

2. Szkolenia/warsztaty podnoszące kwalifikacje/umiejętności pracowników PSZ świadczących usługi w

ramach sieci EURES.

3. Szkolenia/warsztaty dla innych pracowników innych instytucji rynku pracy wynikające z potrzeb

regionalnego/lokalnego rynku pracy.

Administracja publiczna, 

Instytucje nauki i edukacji, 

Instytucje ochrony zdrowia, 

Instytucje wspierające

biznes, Organizacje społeczne i 

związki wyznaniowe, 

Partnerstwa, Partnerzy społeczni, 

Przedsiębiorstwa,

Przedsiębiorstwa realizujące cele 

publiczne, Służby publiczne

16 sierpnia 2024 30 września 2024 1 683 197,00   Wjewództwo 

Świętokrzyskie

Wojewódzki Urząd 

Pracy w Kielcach 

Konkurencyjny ESO4.2.  Modernizacja instytucji i służb rynków pracy 

celem oceny i przewidywania zapotrzebowania na 

umiejętności oraz zapewnienia terminowej i odpowiednio 

dopasowanej pomocy i wsparcia na rzecz

dostosowania umiejętności i kwalifikacji zawodowych do 

potrzeb rynku pracy oraz na rzecz przepływów i

mobilności na rynku pracy

Priorytet FESW.10 Aktywni 

na rynku pracy

Działanie 10.5

Zrównoważony rynek 

pracy - nowa "JA"

1. Działania wspierające podniesienie kwalifikacji i umiejętności kobiet będą obejmować m.in.:

˗ poradnictwo indywidualne z zakresu doradztwa zawodowego i pośrednictwa pracy;

˗ indywidualne poradnictwo psychologiczne;

˗ indywidualne konsultacje dietetyczne wraz z treningiem personalnym;

˗ grupowe poradnictwo zawodowe;

˗ szkolenie z zakresu wizerunku biznesowego,

˗ bezpłatne kursy/szkolenia podnoszące kwalifikacje/umiejętności zawodowe.

Przedsiębiorstwa, Partnerzy 

społeczni, Partnerstwa, 

Organizacje społeczne i związki 

wyznaniowe, Instytucje nauki i 

edukacji, Administracja 

publiczna, Instytucje ochrony 

zdrowia, Instytucje wspierające 

biznes, Przedsiębiorstwa 

realizujące cele publiczne, 

Służby publiczne

11 marca 2024 24 kwietnia 2024 18 425 585,00   Województwo 

Świętokrzyskie

Wojewódzki Urząd 

Pracy w Kielcach 

Konkurencyjny ESO4.3. Wspieranie zrównoważonego pod względem płci 

uczestnictwa w rynku pracy, równych warunków pracy oraz 

lepszej równowagi między życiem zawodowym a 

prywatnym, w tym poprzez dostęp do przystępnej cenowo 

opieki nad dziećmi i osobami wymagającymi wsparcia w 

codziennym funkcjonowaniu 

Priorytet FESW.10 Aktywni 

na rynku pracy

Działanie 10.8 

Zwiększenie 

możliwości 

zawodowych osób 

zatrudnionych

1.Diagnozowanie potrzeb szkoleniowych i możliwości doskonalenia zawodowego w regionie oraz realizacja programów obejmujących 

jedną lub kilka z następujących form wsparcia:

˗ poradnictwo zawodowe/psychologiczne,

˗ szkolenia/kursy prowadzące do podniesienia, uzupełnienia lub zmiany kwalifikacji zawodowych i/lub nabycia nowych umiejętności,

˗ studia podyplomowe,

˗ pośrednictwo pracy,

˗ refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy,

˗ dodatkowe wsparcie w zależności od zidentyfikowanych potrzeb (np. konsultacje lekarskie, wsparcie trenera personalnego, poradnictwo 

prawne, itp.).

3.Wsparcie pracodawców we wprowadzaniu elastycznych form zatrudnienia, w tym we wprowadzaniu pracy zdalnej m.in. poprzez:

˗ szkolenia lub doradztwo u pracodawcy, umożliwiające pracownikom dostosowanie do zmian, w tym godzenie życia zawodowego z 

prywatnym,

- szkolenia ułatwiające stosowanie elastycznych form zatrudnienia, w tym we wprowadzaniu pracy zdalnej.

Partnerzy społeczni, Organizacje 

społeczne i związki wyznaniowe, 

Instytucje wspierające biznes, 

Instytucje ochrony zdrowia, 

Administracja publiczna, 

Instytucje nauki i edukacji, 

Partnerstwa, Przedsiębiorstwa, 

Służby publiczne, 

Przedsiębiorstwa realizujące cele 

publiczne

15 kwietnia 2024 29 maja 2024 10 643 529,00   Województwo 

Świętokrzyskie

Wojewódzki Urząd 

Pracy w Kielcach 

Konkurencyjny  ESO4.4. Wspieranie dostosowania pracowników, 

przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, wspieranie 

aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i 

dobrze dostosowanego środowiska pracy, które 

uwzględnia zagrożenia dla zdrowia 


	uchwała nr 8618
	Harmonogram FEŚ_wersja 13

